

Protokół Nr LXXX/23
z Sesji Rady Gminy Widawa
odbytej w dniu 24 marca 2023 roku
w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie

Ustawowa liczba radnych – 15

Faktyczna liczba radnych – 15

Liczba radnych obecnych – 13

Sesję rozpoczęto o godz. 13³⁵

Sesję zakończono o godz. 13⁵⁵

Ad. 1

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad.

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu).

Ad. 2

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie LXXX Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz prawidłowości zwołania sesji.
2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad.
3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego protokołu z ostatniego posiedzenia.

Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Ad. 4

Następnie głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który uzasadnił potrzebę zwołania posiedzenia rady w trybie pilnym. Wyjaśnił mianowicie to, iż zaszła konieczność wprowadzenia do budżetu kwoty przeszło 460 tysięcy złotych, która została przyznana w ramach programu „Erasmus +” na wyjazd dzieci do Grecji. Następnie przedstawił szczegóły dotyczące wspomnianego przedsięwzięcia kierując jednocześnie słowa podziękowania dla Pana Macieja Łuczaka – Senatora Rzeczypospolitej Polskiej za pomoc przy pozyskaniu środków w kwocie około pół miliona złotych. Ponadto raz jeszcze wspomniął o tym, iż bezzwłocznie musi zostać podpisana umowa dlatego też konieczne jest wprowadzenie czym prędzej środków do budżetu, więc nie można było czekać do 30 marca,

na który to dzień zaplanowana została wstępnie kolejna sesja rady gminy. Następną rzeczą o której wspomniał Wójt Gminy dotyczyła kwoty 25 tysięcy złotych, która przekazana zostanie Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu na modernizację stanowiska kierownika Komendanta Powiatowego. W tym miejscu podziękował Panu Adamowi Antczakowi – Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu za uczestnictwo w spotkaniu. W toku dalszego wystąpienia zaznaczył, iż niebawem zostanie podpisane porozumienie, jak tylko zostanie podjęta przedmiotowa uchwała i pieniądze zostaną ujęte w budżecie, na mocy, którego w zamian za wspomniane środki zostanie przekazany jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Widawie lekki samochód, który służył do ratownictwa chemicznego. Przedstawił następnie parametry oraz stan techniczny wspomnianego pojazdu, a także wyjaśnił do jakich celów będzie on wykorzystywany. Kontynuując swe wystąpienie Wójt Gminy poinformował jeszcze zebranych o tym, iż jeden z samochodów typu Ford Transit, który jest obecnie na stanie wspomnianej jednostki będzie przekazany Ochotniczej Straży Pożarnej w Kocinie, która dysponuje przestarzałym pojazdem marki Lublin. Następnie raz jeszcze przedstawił zalety samochodu, który w ramach porozumienia prawdopodobnie już w kwietniu trafi do zasobów naszej jednostki.

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do przedmiotowego projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, iż Uchwała Nr LXXX/451/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych.

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr LXXX/451/23 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2023 r. stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Ad. 5

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i spraw różnych Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Komendantowi A. Antczakowi, który podziękował radzie za poparcie omówionej powyżej inicjatywy strażackiej oraz Wójtowi Gminy za konstruktywne rozmowy, które doprowadziły do tego stanu rzeczy. Następnie wyraził nadzieję na to, że przekazany samochód będzie długo i w sposób bezpieczny służył lokalnemu społeczeństwu. Ponadto zaprosił Wójta Gminy do obejrzenia zmodernizowanego niebawem stanowiska kierownika Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu w celu potwierdzenia radzie tego, że te pieniądze zostały naprawdę dobrze spożytkowane.

Ad. 6

Z uwagi na wyczerpanie tematyki zaplanowanej na to spotkanie oraz brak chętnych do dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w obradach i zamknął kolejne osiemdziesiąte już posiedzenie Rady Gminy Widawa.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Rady Gminy Widawa

Sławomir Stępnik